pequeno porte, nos limites previstos da Lei Complementar n.º 123/2006. 

3.5.1. O tratamento favorecido de que trata este item somente será aplicável ao 

item/grupo cujo valor estimado não seja superior à receita bruta máxima admitida para 

fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, que é de R$ 4.800.000,00 

(quatro milhões e oitocentos mil reais), nos termos do art. 3º, inciso II, da Lei 

Complementar n.º 123/2006, sendo que nas contratações com prazo de vigência 

superior a 1 (um) ano, será considerado o valor anual do contrato (Acórdão 

1193/2024-TCU-Plenário). 

3.6. Não poderão disputar esta licitação:

[...]

372/2019, Contrato nº 53/2019 – Pregão Presencial 07/2019, e com base no perfil de 

utilização deste instrumento no decorrer de sua execução contratual. 

8 – Estimativa do Valor da Contratação  

8.1. O preço total da contratação está estimado em R$ 4.421.658,15 (quatro milhões, 

quatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos). 

9 – Justificativa para o Parcelamento ou o não da Solução 

9.1. Não se aplica. 

9.2. O critério de julgamento será o maior desconto total do item. 

9.3. A licitação com 1 (um) item único é vantajoso para o Município de Pinheiros por

[...]

9.41 Os atestados deverão referir-se a serviços prestados no âmbito de sua 

atividade econômica principal ou secundária especificadas no contrato social vigente. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 

4.421.658,15 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e cinquenta 

e oito reais e quinze centavos), conforme soma dos custos unitários apostos nas 

tabelas contidas no item 1.2 acima.  

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação 

e sua alocação entre Contratante e Contratado. 

11.